

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU”... W Warszawie: Administracja „CZASU”... W Poznaniu: Administracja „CZASU”...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na miesiąc. Prices listed in zlotych.

Prenumerata przyjmuje się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu... Listy z pieniędzmi i prosbami...

Kraków 15 września.

Z Berlina rozpuszczono ostatnimi czasy wieść, jakoby Austria zamierzała wyzwolić się z potrójnego sojuszu cesarskiego...

Faktyczny stan rzeczy wcale nie przedstawiał się dotąd, a tem mniej przedstawia się obecnie według pomenionej kombinacji...

Mimo tego zanepokoiła się prasa rosyjska wieścią berlińską, zwłaszcza, że Nowy Wremia przypisało jej pochodzenie urzędowe...

których znajdujemy wzmiankę, że się na tę myśl zgadzają. A lubo przyszedł Polacy szczerze naczynają one granice...

Głosy dzienników nie są głosem rozstrzygającym; łatwość, z jaką prasa rosyjska przeistacza kartę Europy, rozbiła jedne państwa...

Co się zaś tyczy sprawy polskiej, którą prasa rosyjska straszyc chce Austrię, znalazła wreszcie w niej Austrię istotny punkt oparcia...

Wobec tego zanepokoiła się prasa rosyjska wieścią berlińską, zwłaszcza, że Nowy Wremia przypisało jej pochodzenie urzędowe...

KORRESPONDENCA „CZASU”

Przemysł 13 września. We wtorek 11go b. m. przybył tu pociągiem kolei węg. galic. Nuncyusz Arcybiskup Jacobini...

pnie Rada miejska z burmistrzem Drem Weygarterem na czele i Rada powiatowa z ks. Adamem Sapiehą...

Wkrótce przybyła do mieszkania X. Stupnickiego Rada powiatowa. celem powitania szanownego gościa...

Po nocy przeprowadzonej w domu X. biskupa Stupnickiego, odejścia X. Nuncyusza rannym pociągiem do Lwowa...

Śródowa iluminacja na cześć Nuncyusza Apostolskiego w Krakowie, nocą 14 września...

Nazajutrz tj. 13go Nuncyusz odprawiwszy cichą Mszę św. w kaplicy X. Metropolity poświęcił kamień węgielny pod kościół PP. Franciszkanek...

nie obrzędu. Obecni byli X. arcyb. Wierchlejski, Namiestnikowa hr. Potocka w zastępstwie...

O 5ej godzinie obiad u X. Metropolity na cześć Nuncyusza, na który blisko 80 osób zaproszono...

Dzisiaj Nuncyusz odprawił mszę św. u PP. Sarmatentek, zwiędził ochronek św. Heleny pod zarządem pp. Felicyanek...

Lwów 14 września. Śródowa iluminacja na cześć Nuncyusza Apostolskiego w Krakowie, nocą 14 września...

Nazajutrz tj. 13go Nuncyusz odprawiwszy cichą Mszę św. w kaplicy X. Metropolity poświęcił kamień węgielny...

Omyłka co do toasty N. Pana w Koszycach na cześć Cara jest wypadkiem fatalnym. Znajac osobę, która z Koszyc przesłała ową pierwszą depeszę...

była możebną, jest wiele ubolewania godnem. W innych państwach, gdzie słowa monarcha, zanim dostają się do wiadomości publicznej...

Czy Cesarz użył wyrażenia „sprzymierzeniec” czy nie, jest mniej ważnem, aniżeli późniejsze sprostowanie, że go nie użył...

Niewielkie krwawa walka pod Plewną nie miała jeszcze wielkiego sukcesu dla armii rosyjskiej, o czem świadczy wytrawny sąd w opinii...

Major Mainoni, attaché wojskowy przy tutejszej ambasadzie włoskiej, wmięsny w wiadomą sprawę arsenalową...

Wiedeń 14 września.

(277-te posiedzenie Izby deputowanych). Posiedzenie dzisiejsze zajął prezes Rechbauer o zwykłej porze...

Dep. Dr Dworski bierze urlop na dni kilka. W dokonany wczoraj przy końcu posiedzenia wyborze komisji z 9 członków...

Dwie nowe petycje zwracają się przeciw projektowi podatkowemu. Z porządku dziennego następuje wybór jednego członka do komisji ekonomicznej...

Część literacko-artystyczna.

SEN NOCY LETNIEJ.

Fantazja wiejska. Heż to lat nie minęło, jak pierwszy raz zwiadałem ten uroczy zakątek naszych gór! Dziś znowu tu jestem...

żenia. Jeżeli mogę po całych godzinach siedzieć nad morzem, lub wpatrywać się w góry, bez znużenia się...

gościniec dobrze utrzymany, wysadzony po obu stronach lipami; mosty nie przypominające klawiszów, przed karczmą nie widać zataczających się pijaków...

Zaprawdę, nie żal mi tego zarosłego boru, po którym niegdyś uganiałem z flintą i gońcami, nie spodziewając się wtedy, że na jego miejscu znajdę...

po za granicę możliwości i z lekceważeniem poglądami na każdą rzeczywistość, będącą w naszej mocy i posiadaniu...

Z kolei ciąg dalszy rozpraw nad reformą podatkową.

Dep. Dr. Kronawetter ubolewa, że ani rząd ani komisja nie daje poglądu na skutki pomnożenia ciężarów publicznych przez reformę niniejszą...

Wiedeń 14 września. Wczoraj odbył wydział ugodowy Izby deputowanych posiedzenie, na którym dep. Dr. Giskra zwał sprawę o przedłożenie rządowi...

Wątek wniosku dep. Grocholskiego, aby rząd pod własną odpowiedzialnością doprowadził oby te...

Plawna może się wice dłużej trzymać, niż wczoraj po odebraniu raportu rosyjskiego przypuszczano...

Dr. Emanuel Machek, elev lekarski rezerwy, mianowany został starszym lekarzem rezerwy w szpitalu...

Wniosek dep. Schaupa, aby sprawozdanie węgierskie przedłożyć i rozdać między członków wydziału, przyjęto.

Wniosek dep. Schaupa, aby sprawozdanie węgierskie przedłożyć i rozdać między członków wydziału, przyjęto.

Teatr wojny.

Nadchodzące wiadomości o szturmie na Chwarowa nia pod Plawną dowodzą, że skutki klęki panewi...

Przedmowa w Sisto wie zapewniali, w razie przezimowania w Rumunii, powrót wiosną na prawy brzeg Dunaju.

Bukareszt 14 września. (Polit. Corr.) Zdobyte rebusy pod Grywicą przygotowane zostały ogniem szturmowym...

Bukareszt 14 września. (Polit. Corr.) Krążą tu niepomyślne wiadomości o położeniu Rosyan w wąwozie...

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 15 września. Tutejsze Stowarzyszenie młodzieży kłupieckiej otrzymało właśnie potwierdzenie przez...

Wielką przywilejem wagę do instytucji Stowarzyszenia młodzieży kłupieckiej. Mimo ściśniętego dotąd...

Zapewne nie tylko kupcy nasz, ale obywateli innych także stanów wezmą sobie do serca Stowarzyszenie...

Starzym Stowarzyszenia jest p. Józef Jawornicki. Na spalony kościół w Zwirnku otrzymaliśmy ze...

Z Kuzmierza 15 września. Biorąc assumpt z rozpoczętego nowego roku szkolnego...

kl. II z dwóch, kl. III z dwóch oddziałów równorzędnych, a kl. IV z jednego oddziału.

Wobec tak spóźnionej frekwencji szkolnej zachodzi niezbędną potrzebę pomnożenia liczby nauczycieli...

Dr. Nencki, profesor nadzwyczajny chemii fizyologicznej w Bernie...

Cesarz mianował Dra Wiktora Wehra lekarzem korwetonowym. Przewład Laskarski czyni z tego powodu...

Jeden z dzienników wiedeńskich przyniósł wiadomość, że w tamtejszej kasie głównej miejskiej zanotowano...

Berliński National Ztg pisze: Przygotowanie ze strony rosyjskiej do kampanii zimowej już są...

Większość wiedeńskich dzienników rosyjskich, które się mogą dostać...

Wesła Pankowie pod Berlinem umarli w niedzielę były deputowany Julius Hennig...

ładzi ani grubych przekleństw, ani łajfa, ani kłótni... Miłość pracy potulimiamie namiętne wybuchy...

Ten jeden rys daje poznać charakter obywatelski mojego ziemianina, który bynajmniej nie zamknął się...

ciemnej gromadki, którą jedna ziemia żywiła... Gdy nadszedł wieczór, wszyscy ci, co pracowali...

nie wszystkie jednak dnia godziny były tak zapelnione staraniem o byt materialny...

rzezi i mszczenia się nad Muzułmanami, których kazali uważać, podobnie jak szlachtę w Polsce...

— Kiedy mi przyjdzie myśleć o okropnościach tej wojny — odezwała się pani domu — to dopiero...

rzadek, gorąco śpiewam ten cały wiersz suplikacji. Zresztą miałem tak wysokie wyobrażenie o naszym...

Magiczne światło miesięczne zwykle usposabia do dumy. O czemże niedumiałem, przenosząc cię...

car! hura lisy i pasowiska! głuszy przerażliwie jęki, rozlewające się wewnątrz domu...

— Ach! zawałem, załamując ręce — zgłiszczą i grzy, śmierć i zniszczenie!

— Niech wielmożny pan idzie do pokoju; zimna rosa pada, można się zaziębić — mówił stary sługa...

Ocknąłem się niezmiernie ucieczony, że to był tylko sen; atoli wrażenie zostało tak mocne...

Mimo tego, wracając do pokoju, przysiępiewałem sobie na nutę suplikacji: od powietrza, głodu...

— I ja podobnie robiłem — dorzucił gospodarz — ale teraz, odłak pokochałem pracę i po-



Ostatnie nowości nakładowe i komisowe KSIĘGARNI

G. Gebethnera i Spółki
Wydawnictwa dzieł katolickich
w Krakowie, Rynek główny Nr. 17
Bobrzyński Mich. Historia prawa...

Obwieszczenie.

W nocy z d. 12 na 13 września skradziono szkatułkę żelazną fabryki Weisa, zegarek złoty emaliowany z dewizką damską na szyję i pierścieni złoty ze szmaragdem.

Ogłoszenie.

Z dniem 1ym października b. r. otwartym zostanie pierwszy kurs c. k. szkoły górniczej w Wieliczce.

Ukończony prawnik
poszukuje miejsca w biurze notaryalnym.

CLAYTON & SHUTTLEWORTH
fabrykanci miodu i olejów
w Krakowie, Rynek L. 28

Młocarnie sztyftowe ręczne,
Młocarnie sztyftowe i cepowe,
Kieratowe stałe i przewoźne...

Warsztat napraw,
Kleparz, ul. Krzywa Nr. 89a.
Pełnomocnik: St. Mikucki

Asystent farmacji
znajdzie pomieszczenie w aptece w Brzesku.

W domu pod Nr. 63
przy ulicy Batorego jest od 1 października 1877 r. do najęcia na II piętrze mieszkanie...

VICHY
Administracja: w Paryżu, 22, Boulevard Montmartre.
PASTYLKI DO TRAWIENIA

Dom w Wieliczce
murowany, z dachem ogniotrwałym, w cel. ulicy, mieszczący trzy sklepy...

Padaczkę
(epilepsy) leczy listownie specjalny lekarz Dr. Killisch...

Nakładem Drukarni Wł. L. Anczyca i Spółki w Krakowie wyszedł z pod prasy:
Krakowski
OLTARZ ZŁOTY

Prawdziwe Kasy Wertheimowskie
Skład główny na Galicyę zachodnią
kas Wertheimowskich
pierwszej uprzyw. austr. fabryki kas ogniotrwałych

Składy papieru F. Szukiewicza
W KRAKOWIE
ulica Grodzka L. 67 i Rynek główny przy A-B

W dobrach Podleszany pod Mielcem
poszukuje się od 1go października b. r. ekonoma kawalera, energicznego, trzeźwego i pracowitego...

1 października! Ciągłenie 1 października!
losów kredytowych | losów m. Wiednia
Promesy

MŁOCARNIE
Ph. Mayfarth & Comp., Maschinenfabrik, Frankfurt a. M.
Ciągłenie d. 30 września.

Zdroje szozawłowe Deutsch-Krentz.
(RUDOLFS-QUELLE)
Najczystszy alkaliczny szozawł bez żelaza.

Prawdziwe
Figurki Morisona.
Pa. ARTHAUD MOULIN.

Antykwarstwo Katalogi
autografy, książki, monety
medale i ryciny

Podaje się do publicznej wiadomości, iż
w dobrach Izdebnickich jest zaraz do wydzierżawienia główny folwark...

Zawiadomienie.
Z dniem 16 września b. r. otwieram
7 miom domu pod L. 64 w Oświęcimiu nowo założone łazienki parowe i wannowe.

OBICIA POKOJOWE
Story do okien
Regestra gospodarcze

Dr. Zdzisław Nieszkowski
lekarz ordynujący w Szczawnicy, w roku bieżącym będzie udzielał rad lekarskich w Meranie.

Lasu 10 morgów
do budowy zdanego, blisko stacyi Bobowa, jest do sprzedania.

Ogłoszenie licytacji.
Komitet administracyjny Szpitali krajowych w Krakowie ogłasza, iż na dostawę węgla kamiennego...

Warunki licytacji odczytać można
każdego dnia w godzinach urzędowych w biurze zarządy Szpitala Ś. Łazarza.

Bez bólu
I bez wstrząsania,
bez lekarstw przeszkadzających trawieniu...

Nauczycielka
z kiloletnią praktyką, udzielająca języków polskiego, niemieckiego, francuskiego...

Whotelu pod Sobieskim
są do wynajęcia od 1go października b. r. obszerne piwnice na skład wina...

Do c. k. nadwornej fabryki wyrobów
słodowych w Wiedniu, Graben, Bräunerstr. 8, Jana Hoffa, ces. austriackiego, niemieckiego, saskiego dostawcy itd.

Handlarz drzewa budowlanego i stolarskiego.
Ottakring, Gansterergasse Nr. 18.
Te lecznie wyroby słodowe Jana Hoffa są przez tego 43 razy odznaczane...

Mieszkanie do wynajęcia
w Krakowie, ul. Siedleckiego, apt. i Juliusza Grosse.

Liebig's 4
Company Fleisch-Extract
4 goldene Medaillen

VICTORIAQUELLE
jest najobfitsza w gaz kwas węglowy i dlatego do rozżyci — do leczenia...

Bez bólu
I bez wstrząsania,
bez lekarstw przeszkadzających trawieniu...